

Przyczyny zamierzonej likwidacji Stacji Naukowej im. Prof. Stanisława Herbsta w Mławie

Stacja Naukowa im. Prof. Stanisława Herbsta to placówka funkcjonująca we współpracy z lokalnym samorządem, której celem jest krzewienie nauki i kultury oraz popieranie działalności wydawniczej, zwłaszcza w zakresie oświaty, kultury, historii, ekologii, ekonomii, etnografii.

Stacja w ostatnich latach boryka się z problemami w zakresie swojej statutowej działalności i rozwoju naukowego. Jako instytucja kultury, stacja nie ma możliwości aplikowania do krajowych i zagranicznych programów naukowych. Taka sytuacja powoduje, że stacja działa w koegzystencji z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Ciechanowie (PWSZ) i lokalnym środowiskiem naukowym skupionym wokół Zamiejscowego Wydziału Elektroniki, Dziennikarstwa i Technik Multimedialnych PWZS w Mławie. W ten sposób wykorzystywany jest potencjał naukowy stacji, na który składają się zbiory biblioteki stacji, własne publikacje naukowe, wydawany rocznik.

W ramach działalności Stacji Naukowej funkcjonował Uniwersytet Trzeciego Wieku, który od 1 marca 2017 r. przenosi się do Miejskiego Domu Kultury - instytucji kultury, która ideowo i organizacyjnie pełniej odpowiada potrzebom Uniwersytetu.

W nawiązaniu do zarysowanej sytuacji przeprowadzono konsultacje z inicjatorem utworzenia stacji - prof. Ryszardem Juskiewiczem, pracownikami stacji, Samorządem Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz władzami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie, na podstawie których Dyrektor Stacji Naukowej im. Prof. Stanisława Herbsta w Mławie zwrócił się do organizatora Miasta Mława o wygaszenie działalności stacji. W oparciu o prowadzoną działalność wydawniczą i projekty badawcze, powstanie Zakład Badań nad Dziejami Mazowsza Północnego w mławskim wydziale Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie. W zaproponowanej formie organizacyjnej w strukturze PWSZ możliwy jest efektywny rozwój działalności w zakresie zadań przypisanych statutowo Stacji Naukowej im. Prof. Stanisława Herbsta w Mławie. Księgozbiór stacji zostanie przekazany do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie.